
, »

«= "

SMLOUVA O DÍLO

číslo: HSJI-3688-9/E-2016

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
{dále jen ,,občanský zákoník")

1. Smluvní strany

Objednatel
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina

Sídlo: Ke Skalce 32, 586 04 jihlava
Zastoupený: plk. Ing. Petrem Benešem, krajským ředitelem
IČO: 70885184

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

Za objednatele oprávněn jednat a podepisovat:
Ve věcech smluvních plk. Ing. Petr Beneš, krajský ředitel
Ve věcech technických npor. Be. jaroslav Čížek, velitel stanice Pacov

Zhotovitel
SWIETELSKY stavební s.r.o.
SIdb: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
IČO: 48035599

odštěpný závod : SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD,
K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov

Zastoupený: Zdeněk Havel - vedoucí odštěpného závodu VÝCHOD
Telefon:
e-mail:
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, oddíl C, vložka

8032,
Za objednatele oprávněn jednat a podepisovat:
Ve věcech smluvních

Ve věcech technických
Ve věcech plněni a převzetí díla
Stavbyvedoucí:

2. Předmět díla

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo
specilikované v bodě 2.1 tohoto článku (dále jen ,,dílo"). Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele
zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.
2.1. Specifikace díla: Stanice Pacov - nový povrch parkovací a manipulační plochy.



Práce budou prováděny podle schválené projektové dokumentace. V rámci provedení díla se jedná především o
tyto stavební práce a dodávky:

- rozkrytí vrstvy penetračního makadamu
- odebrání přebytečného materiálu
- reprofilace, přehutněni a pdoženi dvou nových asfaltových vrstev
- nové osázeni silničního obrubníku do betonového lože

2.2. Zhotovitel se dále zavazuje k k provedení prací nad rámec projektové dokumentace, které bude nutno
realizovat na podkladě oprávněných rozhodnuti příslušných orgánů při stavebním nebo kolaudačním řízení vedle
prací, které budou kvalifikovány jako vady a nedodělky. Tyto práce provede zhotovitel za úhradu, která není
součástí smluvní ceny dle ČI. 4 této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem a bude odpovídat
platným českým normám a předpisům, včetně zákresu skutečného provedení.

3. Terminy plněni

Sjednávají se nás|edující závazné termíny:

Zahájeni prací:
Dokončeni díla:

bezprostředně po předáni staveniště
do 30. 9. 2016

Splněni terminu dodávky stavby je podmíněno včasným předáním staveniště zhotoviteli stavby.

V případě, že dojde k pozdnímu předáni staveniště zhotoviteli stavby, popřípadě dojde k přerušení stavebních
prací z důvodů na straně objednatele, posune se automaticky termín dokončení prací o počet dnů, po které trvalo
přerušení, popřípadě bylo opožděno předání staveniště.

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

4. Smluvní cena

Právo na zaplaceni smluvní ceny díla vzniká provedením díla.

Účastníky dohodnutá cena za dílo činí: 720.921,00 KČ bez DPH, 872.314,41 KČ včetně DPH
(s|ovy:osmset$edmdesátdvatisÍctřistačtrnáctkorunčeských, čtyřicetjednahaléřů)

Dohodnutá cena za dílo je konečná a změna ceny je možná pouze v případě změny sazby DPH.

5. Fakturace, platební podmínky

5.1. Daňový doklad bude splňovat náležitost dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a
dle ust. § 435 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dále bude obsahovat: číslo smlouvy o dílo.
Současně s daňovým dokladem bude zhotovitelem předložen zjišt'ovací protokol potvrzený objednatelem, soupis
skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem.
5,2. Daňový doklad musí být odeslán na adresu sídla objednatele uvedenou v ČI. 1 této smlouvy.
5.3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručeni objednateli.
5.4. jako den úhrady pIati datum připsání převáděné částky na bankovní účet zhotovitele.

6. Způsob provedeni díla

i



6.1, Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat dle schválené projektové dokumentace,
s odbornou póči, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen
chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele
písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu,
které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím
osobám vznikly

6,2. Způsob provádění díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud není uvedeno
ve smlouvě jinak, a dále bude dílo provedeno v souladu s jakostí požadovanou v § 156 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon).

6.3. Zhotovitel vede dle §157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů a dle vyhl.
Č. 499/2006 Sb,,
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí,
stavební deník.
Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy {zejména se jedná
o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a množství, zdůvodnění odchylek od schválené
projektové dokumentace, povětrnostní podmínky na staveništi). Objednatel je povinen sledovat obsah

deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má
za to,
že s obsahem zápisu souhlasí.

6,4, Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce zásadně v ten den, kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Výjimečně může být zápis
proveden následujÍcÍ den.

6,5. Mimo stavbyvedoucího může provádět záznamy ve stavebním deníku stavební dozor, osoba
provádějIcí kontrdni prohlídku stavby, osoba odpovídajÍcĹ za provádění vybraných
zeměměřičských prací, k tomu zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele, technický dozor
objednatele, autorský dozor, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, autorizovaný
inspektor a správní dozor podle zvláštních právních předpisů.

6.6, jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem objednatele nebo generálního projektanta je povinen
připojit k záznamu do 3 pracovních dnů své vyjádřeni, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí.
O svém nesouhlasném stanovisku uvědomí písemně objednatele.

6.7. Stavbyvedoucí je povinen předložit technickému dozoru objednatele denní záznamy nejpozději při
nejbližším výkonu technického dozoru a odevzdat mu první průpis stavebního deníku.

6.8. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou
prováděny v souladu se smlouvou a projektovou dokumentaci, podle technických norem, jiných právních
předpisů

a rozhodnutí správních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí neprodleně
upozornit zápisem do stavebního deníku,

6.9. Tech. dozor objednatele a autorský dozor nejsou oprávněni zasahovat do činnosti zhotovitele. Jsou však
oprávněni dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele
není dosažitelný na staveništi a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví
pracujících na stavbě.

6.10. Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřováni svých dodávek
a prací, které provádí tech. dozor objednatele a učinit neprodleně opatřeni k odstraněni zjištěných
závad.

6,11, Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese po dobu prováděni díla zhotovitel, Nebezpečí škody na
díle přechází na objednatele dnem převzetí díla.

7. Staveniště

m



7.1, Objednatel předá zhotoviteli staveniště pro provedení díla prosté práv třetích osob v terminech dle ČI. 3
této smlouvy.

7.2. Zhotovitel hradí ze svého všechny správni poplatky v souvislosti s užíváním veřejných ploch,
7.3, Zařízeni sta"veniště (dále jen zs) si zajišt'uje celé zhotovitel. Cena za vybudování, úpravy stávajících

zařízení pro potřeby ZS a cena likvidace ZS je součásti smluvní ceny. Materiál zbylý po demontáži ZS je
majetkem zhotovitele.

F

8. Spolupůsobeni objednatele

8.1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na provedení díla a je schopen předmětné
dílo ve sjednaném čase financovat.

8.2. Objednatel se zavazuje, že umožni zhotoviteli provádět stavební a montážni práce v prostoru staveniště
v prodloužených směnách, případně v dvousměnném provozu a ve dnech pracovního volna a klidu.

8.3. Po dohodě poskytne objednatel zhotoviteli plochy pro zařízení staveniště.
8,4. Objednatel zajistí vytýčení stávajících inženýrských síti v prostoru stavby.

9. Odevzdáni a převzetí díla

9.1. Zhotovitel a objednatel se zavazuji sepsat zápis o předání a převzetí díla ve dvou vyhotoveních, který obě
smluvní strany podepíši a každá smluvní strana obdřží po jednom vyhotovení.
V zápise se zejména uvede soupis předaných dokladů,,odchylky od schváleného projektu stavby a jejich
důvody, soupis ojedinělých vad a nedodělků zřejmých při odevzdáni a převzetí díla, včetně dohody
o opatřeních a lhůtách k jejich odstraněni, soupis dodatečně požadovaných prací a způsob jejich
zajištění, datum skončení přejímacího řízení apod.

9.2. Objednatel převezme dílo i v případě, že má ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebrání uvedení díla do užívání. Zároveň se smluvní strany dohodnou na opatřeních
a lhůtách k jejich odstranění.

9.3. Zaplacením díla přechází na objednatele vlastnické právo k dílu.

10. Reklamace

10.1. Postup při reklamaci :
· Objednatel je povinen neprodleně písemně oznámit zhotoviteli závadu na díle. Zhotovitel

se zavazuje do 7 dnů od obdäení reklamace sepsat zápis postupem dále uvedeným.
· Zhotovitel společně se zástupcem objednatele provedou proh1idku závady a sepíšou zápis, ve kterém

bude uvedeno:
. datum prohlídky
· datum zjištění závady
· rozsah závady či poškození díla
· návrh opatření, aby nedošlo k dalším škodám
· předpokládaný postup odstraněni závady včetně požadavků na objednatele
· uznání nebo neuznání závazku zhotovitele odstranit závadu v rámci záruční lhůty
· podpis zástupců zhotovitele a objednatele
Zhotovitel se zavazuje, že práce na ,,drobných reklamacích", které nemají podstatný vliv na funkci
dokončeného díla, zahájí do 30 dnů od obdrženi písemného oznámení reklamace.
U reklamace, která má ,,podstatný vliv" na funkci dokončeného díla, zahájí zhotovitel práce na její
odstraněni do 7 dnů od sepsání zápisu o prohhdce závady.
Reklamace nebude uznána, pokud se jedná o závadu způsobenou cizím zaviněním. V takovém případě
je oprávněn definitivně rozhodnout soud na návrh některé ze smluvní strany.
l když reklamace ze strany zhotovitele nebude uznána, přesto zhotovitel provede opravu závady, ale
na náklady objednatele.

m

m

m



10,2,Zhotovitel neodpovIdá za škody vzniklé předáním neúplných podkladů o staveništi ani za škody
vyp|ývajici z neúplnosti projektu, čÍmž jsou myšleny nedostatky projektu, které zhotovitel nemohl odhalit
před zahájeQm prací v rámci rozsahu své odbornosti.

11. Odpovědnost za vady

Objednatel a zhotovitel dohodli, že zhotovitel odpovídá za vady díla od data řádného předání stavby
objednateli v délce 24 měsíců.

12. Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy
12.1. Smluvní strany se zavazují z titulu neplnění výše uvedených závazků z této smlouvy zaplatit oprávněné

straně tyto pokuty:
· za prodlení zhotovitele se splněním sjednané doby pro provedeni díla v objednaném rozsahu díla

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

· za prodleni objednatele s úhradou vyúčtované ceny za provedeni díla se sjednává smluvní pokuta
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlenC zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
zhotovitele na náhradu škody.

12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:
a) prodlení zhotovitele se zhotovenim a předáním řádně zhotoveného díla o více než sedm {7) kalendářních

dnů;
b) neodstranění vad díla ve stanovené lhůtě:
C) nezapracováni připomínek objednatele do díla;

12.3, Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedeni důvodu s patnáctidenní (15) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi zhotoviteli. V takovém případě je zhotovitel
povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.
12.4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle odstoupit
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a
smluvní pokuty.

13. Ostatní ujednáni

Bude-li nutno z důvodů na straně objednatele změnit způsob prací pří realizaci stavebních a montážních prací,
zajisti objednatel včas nezbytné doplněni příslušné dokumentace, změny projedná a schválí se zhotovitelem
a uzavřou písemný dodatek smlouvy.

Vícepracemi se rozumí veškerá činnost zhotovitele, kterou pro objednatele provede nad rámec smluvních
povinnosti, předané projektové dokumentace a na základě dohody smluvních stran.

14. Platnost smlouvy

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.
14.2.Tato smlouva je platná pouze ve spojení s položkovým rozpisem ceny.
14.3.Zhotovitel není oprávněn započít s předmětnými pracemi resp. dodávkami podle této smlouvy před

samotným podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami.

15. Závěrečná ustanovení

15.1.jakákoliv změna této smlouvy musí být provedena formou písemného dodatku, k ústní formě
se v žádném případě nepřihhži.



15.2.Veškeré okolnosti týkajíci se této smlouvy se řídí pouze dohodou zúčastněných stran a obecně platnými
právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem, nikoliv zvyklostmi,
15.3. Případné náklady, poplatky nebo jiné výdaje, které vzniknou ve spojitosti s vyhotovením této smlouvy,

nese zhotovŘeL
15.4.Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje veškeré podmínky
a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto smlouvou k plnění předmětu smlouvy. Dále
zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálnimi a technickými předpoklady potřebnými pro
splněni smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozíciho
úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insdvenční zákon), ve znění
pozdějších předpisů.
15.5. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví
smlouvy.
15.6. Tato smlouva bude po podpisu oběma smluvními stranami uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
15.7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené Hasičským
záchranným sborem Kraje Vysočina. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou zpracovány pro účely vedeni evidence smluv. Dále prohlašuji, že skutečnosti, uvedené ve
smlouvě, nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů, a uděluji svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
15.8.Zhotovitel bez jakýchkoli výhrad souhlasi se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
smlouvě včetně ceny díla.
15,9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdiží 2 vyhotovení.
15,10. Smlouva je uzavřena ve svobodné a pravé vůli všech účastníků, bez nátlaku, ne za nevýhodných

podmínek, při znalosti všech okdnostl smluvního vztahu a všeobecných dodacích podmínek.

Nedj|nou součásti této smlouvy je příloha - položkový rozpočet ze dne 30.6,2016.

Objednatel: Zhotovitel: ,

' I)

ií3

pIk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina Ing. Petr Seknička - ředitel oblasti Vysočina,
SWIETELSKY stavební s.r.o.,

odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD
(zmocněnec)

jméno, funkce jméno, funkce

Kraje Vysočina

586 04 jihlava ' , . .
59 Jan Puza - vedoucí obchodniho oddelení,

SWIETELSKY stavební s.r.o.,
odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD (zmocněnec)

jméno, funkce



Tištěno dne:

Stavba:

Investor:

poloZkový ROZPOCET

(položkový rozpis)
" " " ' . · q. b ,

zpěÝľmäFÁoam'.Hm!ačóv
,.

SO 101 Oprava plochy

PoloŽka ITexi MnoŽství| mj

l 113108442 Rozryti kytu z kameniva bez zhutnění s živičným pojivem 900,00 M2
2 122302201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině 50,00 M3
3 162401101 Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z hominy tř. l až 4 50,00 M3
4 162401151 Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z hominy tř. 5 až 7 90,00 M3
5 l6710115l Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 do 100 m3 90,00 M3
6 181102302 Úprava pláně v zářezech se Zhutněním 250,00 M2
7 181951104 Úprava pláně v hornině tř. 5 až 7 se Zhutněním 90,00 M2
8 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 200 mm bez dodávky mat. 250,00 M2
9 572141111 Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) ti do 4C 90,00 M2
10 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 l 238,00 M2
11 576133221 Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) ti 40 mm š přes 3 m l 238,00 M2
12 577155122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) ti 60 mm š přes 3 m z nemodifiko l 050,00 M2
13 592174600G obrubník betonový chodníkový ABO 2-lS 100x15x25 cm 68,25 KUS
14 899231111 výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením rnříže 1,00 KUS
15 916131113 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z be 65,00 M
16 91912I2I2 Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 20 mm bez těsnicíhc 41,00 M
17 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného ti do 100 mm 41,00 M
18 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm 41,00 M

Celkem Odbytová cena bez DPH:

Cena Celkem

18,50 16 650,00

145,80 7 290,00

65,30 3 265,00

72,10 6 489,00

88,20 7 938,00

16,60 4 150,00

15,80 1422,00

26,80 6 700,00

248,60 22 374,00

12,90 15 970,20

254,40 314 947,20

271,60 285 180,00

78,00 5 323,50

625,20 625,20

177,40 11 531,00

88,20 3 616,20

111,90 4 587,90

69,80 2 861,80
720 921,00

Sazba DPH DPH celkem Odbytová cena bez DPH: 720 921,00
STAVBA CELKEM 21 151393,41

· . Odbytová cena s DPH: 872 314,41


